АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2021г.                                                                                                № 643

О внесении изменений в постановление
администрации Харовского муниципального
района от 06.09.2016 года № 312

                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Харовского муниципального района от 06.09.2016 года № 312 «О реализации проекта «Социальная карта «Забота» на территории Харовского муниципального района» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 4 и 5 Постановления слова «экономического развития» заменить словами «по экономическому развитию и инвестициям»;

1.2. абзац 2 и 5 приложения № 1 «Проект «Социальная карта «Забота» (далее-Проект) Постановления дополнить после слов «Почетный донор России» словами «больные целиакией, участники ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, граждане, достигшие возраста 55 лет (женщины) и   60 лет (мужчины);
1.3. абзац 3 изложить в следующей редакции «Организатором проекта на территории Харовского муниципального района является администрация Харовского муниципального района»;
1.4. дополнить Проект абзацем 10 следующего содержания: «Действие социальной карты «Забота», выданной в любом из муниципальных образований Вологодской области, распространяется на всей территории Вологодской области;

1.5. приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.6. подпункт 3) пункта 2 приложения № 3 «Порядок выдачи карты «Социальная карта «Забота» Постановления (далее-Порядок) дополнить после слов «пенсионное удостоверение» словами «или справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение о получении пенсии, участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, заключение врачебной комиссии о заболевании целиакия или справка лечащего врача о наличии у получателя социальной карты «Забота» указанного заболевания»;

1.7. приложение к Порядку дополнить после слов «почетного донора» словами «справки органа, осуществляющего пенсионное обеспечение о получении пенсии, участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, заключения врачебной комиссии о заболевании целиакия или справка лечащего врача о наличии у получателя социальной карты «Забота» указанного заболевания»;
1.8. в приложении № 5 к Постановлению слова «Главе Харовского муниципального района» заменить словами «Руководителю администрации Харовского муниципального района».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. руководителя администрации

Харовского муниципального района                                                         С.Л. Кораблев
Приложение 1
к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от 09.06.2021г. № 643
Состав

рабочей группы по реализации проекта
«Социальная карта «Забота»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Тихомиров
Олег Васильевич
	Руководитель администрации Харовского муниципального района

	2.
	Шахов
Александр Геннадьевич
	Заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района, начальник отдела по социальным вопросам и профилактике

Правонарушений

	3.
	Александров
Евгений Михайлович
	Начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации Харовского муниципального района

	4.
	Шабунова

Ангелина Николаевна
	Председатель районного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	5.
	Костыгина

Наталья Юрьевна
	Председатель Харовской районной организации общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" (ВОИ)

	6.
	Суворова
Наталья Сергеевна
	Глава сельского поселения Ильинское (по согласованию)

	7.
	Архипёнкова

Светлана Михайловна
	Глава сельского поселения Кубенское (по согласованию)

	8.
	Столярова

Ирина Владимировна
	Глава сельского поселения Семигороднее (по согласованию)

	9.
	Горюнова Людмила Вениаминовна
	Глава сельского поселения Харовское (по согласованию)

	10.
	Одинцова

Светлана Анатольевна
	Глава сельского поселения Шапшинское (по согласованию)

	11.
	Антипина

Анастасия Викторовна
	Директор филиала по Харовскому району казенного учреждения Вологодской области «Центр социальных выплат» (по согласованию)

	12.
	Майская

Наталья Рудольфовна
	Руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Харовском районе УПФР в г. Сокол Вологодской области (по согласованию)

	13.
	Скворцова

Татьяна Николаевна
	Председатель Общественного Совета Харовского муниципального района (по согласованию)